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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito 

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784 

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br 

Guaratinguetá – SP 

           

 
C O M U N I C A D O 

 
 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Guaratinguetá cumprindo 

cronograma publicado pelo Comunicado desta Secretaria do dia 15 p.p, torna público o 

resultado da análise do Curriculum e da Proposta/Plano de Trabalho apresentados 

pelos candidatos aprovados na Prova Escrita do Processo Seletivo n.º 007/2009- 

EDUCAÇÃO. 

 
I – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRICULUM E DO PLANO DE TRABALHO 

APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 007/2009 – EDUCAÇÃO 

 
 

ARTES VISUAIS 
 

 
 
 

ARTESANATO 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANDRÉA CORRÊA DO CARMO 27.430.316-4 2,00 3,90 

MARIA ANGÉLICA ALCKMIN DE LEMOS 29.529.121-7 1,50 4,20 

 
 
 

CANTO/CORAL 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
JUSCILEI ADRIANO MARTINS 32.664.342-4 2,00 5,90 
 

 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANDRÉA CORRÊA DO CARMO 27.430.316-4 2,00 4,70 

MARIA ANGÉLICA ALCKMIN DE LEMOS 29.529.121-7 1,50 4,30 
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CAPOEIRA 

 
NOME RG CURRICULUM PROJETO 

ANDREA PRUDENTE TENÓRIO 26.835.718-3 2,50 6,90 
GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 6,00 

JORGE LUIZ PEREIRA LEAL 21.737.373-2 1,50 6,10 

LUÍS CLÁUDIO MONTEMOR 20.699.373 2,00 2,70 

LUIZ FERNANDO DA SILVA 34.400.994-4 1,50 5,60 

LUIZ HENRIQUE DE LIMA 824.174 1,50 7,00 

 
 
 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
AMÁLIA APDA. DE CASTRO MOTTA 
ARNEIRO 30.499.895-3 1,80 2,90 
CLAREANA NASCIMENTO G. A. DE 
CASTRO 

34.402.258-4 
1,60 2,20 

CRISTIANE DE ANDRADE MOTA 23.707.991-4 2,50 1,80 

DÉCIO GARCIA NERIS 39.465.288-5 1,50 2,50 

ELIANE DENISE CAVALCA LEITE 20.206.578-9 2,50 3,00 

FABÍOLA DE ALMEIDA MOREIRA 34.332.861-6 1,80 2,10 
FLAUZINA MARIA ALVES BRITO 
AUGUSTO 18.226.606 2,00 1,60 

IVONILDE EDNA CORRÊA 8.114.340 1,30 3,00 

JULIANA GABRIELA PIMENTEL PINTO 43.571.128-3 1,80 6,90 
LILIANE CRISTINI GALVÃO S. DE 
OLIVEIRA 

36.201.494-2 
1,60 2,30 

MARIA HELENA LEITE DA SILVA 19.210.781-1 2,30 1,50 

PATRICIA PENA FIRME 35.014.484-9 0,70 6,80 
SHEILA FÁTIMA DOS SANTOS 
RIBEIRO 42.458.899-7 2,00 3,80 
SHIRLEY APARECIDA CAMPOS DE 
OLIVEIRA RITA 

30.234.726-4 
1,60 3,90 

VALÉRIA MARIA RIBEIRO DOS 
SANTOS 17.858.290 2,00 3,90 

VANIA MARIA DA SILVA 27.431.816-7 1,90 2,60 

VERA LÚCIA MONTEIRO DA SILVA 11.593.864 0,70 5,10 
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EXPERIÊNCIAS MATEMÁTICAS 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ALINE DOS SANTOS ALMEIDA 33.545.772-11 2,40 4,80 

CHRISTIAN ANDRADE SALES 3273109-3455890 2,00 2,50 

DALILÉIA GONÇALVES CARLOS 43.347.247-9 2,30 4,90 
ELIANE GOMES DA SILVA LIRA 37.268.934-6 2,00 2,50 

LILIAN RIBEIRO DE PAULA 35.210.969-5 2,00 5,80 
LILIANE CRISTINI GALVÃO S. DE 
OLIVEIRA 

36.201.494-2 
1,60 5,50 

MARIA CLARA MONTEIRO 15.857.231-2 2,10 1,90 
MARIA TERESA FERNANDES DE O. 
RIBEIRO 24.688.104-5 1,90 3,40 

MARY HILÁRIA MARTINS RIBEIRO 25.167.559-2 1,30 4,80 
SHIRLEY APARECIDA CAMPOS DE 
OLIVEIRA RITA 

30.234.726-4 
1,60 4,20 

VALÉRIA PEREIRA DA SILVA 19.718.135 1,50 3,80 
VALQUÍRIA APARECIDA DA SILVA 
PEREIRA 32.665.580-3 1,70 4,50 

 
 

FUTEBOL 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
EDNA ALMEIDA AGUIAR 18.041.121 1,60 0,00 
ELIELTON WAGNER CASTILHO 
BARBOSA 

23.044.433-7 
1,50 0,00 

ELIEZER BATISTA ROSA 24.900.586-4 2,00 7,00 
FERNANDO RICARDO ALVES 
CORREA 22.734.973-8 1,50 3,90 
GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 6,20 

LUIZ HENRIQUE DE LIMA 824.174 1,50 7,00 

ROGÉRIO CARELLI REIS MELLO 27.749.709-7 1,50 6,50 
SHAIANE QUINTINO CALDAS 
MOREIRA 34.404.816-0 1,30 5,20 

TAINÁ AZEVEDO ZEITUNE 34.144.879-5 2,00 3,10 
 

 
TEATRO 

 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANDRÉA CORRÊA DO CARMO 27.430.316-4 2,00 3,70 
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NATAÇÃO 

 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
CLÓVIS DE CARVALHO VILELA 
SANTOS 6.384.595 2,50 6,40 
ELAINE CRISTINA WERNECK 
GUIMARÃES 40.818.717-7 1,30 3,50 

ELIEZER BATISTA ROSA 24.900.586-4 2,00 7,00 
FERNANDO RICARDO ALVES 
CORREA 22.734.973-8 1,50 5,00 
GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 5,10 

LUIZ HENRIQUE DE LIMA 824.174 1,50 5,90 

ROGÉRIO CARELLI REIS MELLO 27.749.709-7 1,50 5,70 

TAINÁ AZEVEDO ZEITUNE 34.144.879-5 2,00 3,90 
 

 
DANÇA 

 
NOME RG CURRICULUM PROJETO 

ANA CLÁUDIA DE CASTRO COELHO 
S.  SCHWAN 11.489.574-1 1,80 3,90 
ANDRÉA CORRÊA DO CARMO 27.430.316-4 2,00 5,40 

ANDREA PRUDENTE TENÓRIO 26.835.718-3 2,50 6,00 
ELAINE CRISTINA WERNECK 
GUIMARÃES 40.818.717-7 1,30 3,80 

ELIEZER BATISTA ROSA 24.900.586-4 2,00 7,00 
GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 4,50 
MARIA APARECIDA DE GODOY 11.562.830-7 2,00 3,90 
MARIA JOSÉ LEITE DA SILVA 25.011.283-8 3,00 5,10 

REGINA MÁRCIA FONSECA FREITAS 33.449.191-5 2,00 7,00 

 
 

GINÁSTICA RITMICA 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
AMANDA CRISTINA MOREIRA 42.127.243-0 1,80 3,60 

ANA CAROLINA DUQUE VALENTE 
OLIVEIRA 41.223.295-9 

2,00 3,80 

GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 6,00 

LARISSA CRISTINA RIBEIRO 43.571.002-3 2,00 5,00 

MARIA APARECIDA DE GODOY 11.562.830-7 2,00 3,20 

MARIA JOSÉ LEITE DA SILVA 25.011.283-8 1,30 5,00 

REGIANE SIMONE DA SILVA 24.290.350-2 2,50 4,80 
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GINÁSTICA ARTÍSTICA 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANA CLAUDIA DE CASTRO COELHO 
S. SCHWAN 11.489.574-1 1,80 4,50 

ELIEZER BATISTA ROSA 24.900.586-4 2,00 7,00 
GRAZIELE APARECIDA MACHADO 35.211.119-7 2,00 6,00 
MARIA APARECIDA DE GODOY 11.562.830-7 2,00 3,90 

MARIA JOSÉ LEITE DA SILVA 25.011.283-8 1,30 4,90 

 

 
HIGIENE E SAÚDE 

 
NOME RG CURRICULUM PROJETO 

DÉCIO GARCIA NERIS 39.465.288-5 1,50 2,90 
LILIANE CRISTINI GALVÃO S. DE 
OLIVEIRA 

36.201.494-2 
1,60 2,40 

SHIRLEY APARECIDA CAMPOS DE 
OLIVEIRA RITA 

30.234.726-4 
1,60 4,10 

 
 

HORA DA LEITURA 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS 18.415.306-2 2,00 4,70 

CLAREANA NASCIMENTO G. A. DE 
CASTRO 

34.402.258-4 1,60 4,60 

CLÁUDIA FABIANA SOARES DOS 
SANTOS 17.612.024 1,50 5,30 
ELIANE GOMES DA SILVA LIRA 37.268.934-6 2,00 2,90 

JOÃO CARLOS DA CUNHA 32.630.623-7 2,10 5,70 

LILIAN RIBEIRO DE PAULA 35.210.969-5 2,00 6,00 

LILIANE CRISTINI GALVÃO S. DE 
OLIVEIRA 

36.201.494-2 
1,60 5,00 

MARIA DA GLORIA LEITE DA SILVA 32.993.137-4 2,00 2,80 

MARY ANGELA LAMY GOUVEIA 9.180.933 2,00 3,00 
SHIRLEY APARECIDA CAMPOS DE 
OLIVEIRA RITA 

30.234.726-4 
1,60 6,20 

 
ITALIANO 

 
NOME RG CURRICULUM PROJETO 

BERTONI ANTUNES PROENÇA 25.502.154-9 2,50 5,40 

IDA MARIA ALCKMIN DE LEMOS 4.872.818-4 2,50 6,70 
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LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO 
 

NOME RG CURRICULUM PROJETO 
ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS 18.415.306-2 2,00 2,10 
CLAREANA NASCIMENTO G. A. DE 
CASTRO 

34.402.258-4 1,60 2,50 

CLÁUDIA FABIANA SOARES DOS 
SANTOS 17.612.024 1,50 0,00 

CRISTIANE DE ANDRADE MOTA 23.707.991-4 2,50 0,50 

ELI SANDRA DA SILVA LOPES 16.144.001 2,60 4,70 
ELIANE GOMES DA SILVA LIRA 37.268.934-6 2,00 1,70 

ÉRICA ALVES GONÇALVES 33.198.126-9 2,00 4,60 

FABÍOLA DE ALMEIDA MOREIRA 34.332.861-6 1,80 0,40 
FLAUZINA MARIA ALVES BRITO 
AUGUSTO 18.226.606 2,00 0,40 

LARISSA PALANDI DOS REIS 33.981.374-X 1,90 6,10 

LILIAN RIBEIRO DE PAULA 35.210.969-5 2,00 5,40 
LILIANE CRISTINI GALVÃO S. DE 
OLIVEIRA 

36.201.494-2 1,60 2,90 

MARIA APARECIDA MEIRELLES DE 
CAMPOS 4.758.812 1,80 0,50 

MARIA CLARA MONTEIRO 15.857.231-2 2,10 6,00 

MARY HILÁRIA MARTINS RIBEIRO 25.167.559-2 1,30 4,90 
RITA DE CÁSSIA COSTA REIS 
YASUMURA 16.142.694-3 2,10 3,70 
SHIRLEY APARECIDA CAMPOS DE 
OLIVEIRA RITA 

30.234.726-4 1,60 3,70 

VALÉRIA PEREIRA DA SILVA 19.718.135 1,50 2,80 
VALQUÍRIA APARECIDA DA SILVA 
PEREIRA 32.665.580-3 1,70 5,10 

VERA LÚCIA MONTEIRO DA SILVA 11.593.864 0,70 4,10 
 
 
 
Guaratinguetá, 03 de fevereiro de 2010 
 
 
 
 
 
 
CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE ALMADA GILDA CORTEZ PEREIRA 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
 
 
 
 
 
 


